



# עונג שבת ז"א

# אור החיים הקדוש

## סיפור תואם לפרשה | מאת ר. סעדה

r3235575@gmail.com

### רבנו כמלאך

ומדי דברנו במלאכים שהגיעו לאברהם אבינו והוא הכיר בהם שהם מלאכים, ראוי להביא את הנהגותיו של רבנו הדומות למלאך אלוקים.

איש האלוקים - כך הגדירוהו גדולי הדורות בהסכמותיהם לספריו הקדושים.

החיד"א - שהיה תלמידו של רבנו בארץ ישראל, כתב בספרו "שם הגדולים" (ערך מהר"ר חיים ן' עטר) על רבנו כך - "עיר וקדיש... ואני הצעיר זכיתי והייתי בישיבתו הרמטה, ועיני ראו גדולת תורתו, עוקר הרי הרים, וקדושתו הפלא ופלא... ורוחב ליבו וחורפתו הפלא ופלא, וחופף עליו כל היום סדר קדושה והבדלה מענייני העולם הזה, ורבו עזוז נוראותיו".

ובפי חכמי דורו, נתעטר רבנו בכינוי "חסידא קדישא ופרישא" = חסיד קדוש ופרוש. "הסיד" - על שם הליכותיו הנהוגות לפניו משורת הדין, "קדוש ופרוש" - המובדל ומופרד מענייני עולם הזה.

סיגופים רבים הנהיג רבנו על עצמו, ימים ארוכים בהם ניזר עצמו מכל מאכל ומשקה, כשהוא יושב והוגה בתורה, ולעיתים אף שלושה ימים ברצף.

היה לומד בקדושה וטהרה, לאחר טבילות תמידיות במקווה מעוטר בטלית ותפילין.

הנהגות אלו הביאוהו למדרגה אמיתית של "נהנה מזיו השכינה", מדרגה הניתנת להשגה רק כאשר הגוף מופרש מהנהגות גשמיות...

סיפור הממחיש את גודל קדושתו ופרישותו, התרחש כאשר גזרו הגויים גזירה על אחינו בית ישראל, נתכנסו בבהילות ראשי העדה לתור אחר אפשרויות של דורון, תפילה ומלחמה.

וגמרו אומר בדעתם להזעיק את רבנו שיעתיר ויתפלל עבור בני ישראל הנתונים בצרה ובשביה, כשבאו השליחים אל בית מדרשו של רבנו, ראוהו אחוז שרעפי קודש, נראה היה, כי אומנם גופו כאן, אך רוחו ונשמתו במקום אחר, מכיוון שכן, חששו לגשת אליו.

הזמן עובר, הגזירה נוספת בעורפם, ורבנו אינו זז ממקומו, מנועים היו מלגעת בו קלות ולהעירו משרעפיו ודבקותו, כי ידעו כמה מקפיד הוא שמחיצתו תהא קדושה ומטוהרת, ואף שבטוחים היו כי ירצה שיעירוהו לצורך מטרה חשובה זו, יראו מלעשות זאת.

לבסוף, נטלו ילד יהודי קטן, שלא טעם טעם חטא או הרהור עבירה, הטבילוהו במקווה טהרה, הלבישוהו בגדים חדשים ונקיים, ושלחו אותו לגעת קלות במעילו של רבנו, אז או נייעור רבנו משרעפיו וחזר והיה כאחד האדם.

מעשה נוסף המתאר ולו במעט את דרגתו של רבנו, מספר על יהודי שבור ורצוץ שפקד את קברו של רבנו בהר הזיתים, ובפיו תחינה לזרע של קיימא.

שנים ארוכות חלפו מאז הקים את ביתו עם אישה יראת ה', והם אינם נפקדים, סגולות רבות עשה, תפילות רבות התפלל, וכעת בא במר ליבו לשפוך את צקון לחשו על קברו של רבנו.

בהחלטה של רגע זעק והכריז "מבטיח אני, כי כאשר יוולד לי בן זכר, אקרא את שמו חיים" ובתחושת הקלה גדולה, כשהוא מרגיש כי הינה תפילתו מתקבלת, פנה והלך מן הציון.

ואכן, אשתו ופקדה ולאחר שנה נולד לו בן זכר, כעת עמד בפניו תהיה, אמנם הבטיח כי יניק לנולד את שמו של רבנו - חיים, אך במרוצת השנה החולפת נפטר סביו בפתאומיות, ובליבו מתגוששים להם שתי השמות... ביה היו לו כי יקרא בשם חיים, אך תהא האם להוסיף את השם 'דוד' - שמו של הסב המנוח, לפני השם 'חיים', או אחריו.

בצר לו, קם ונסע לתל אביב, למעון קדשו של הרה"ק רבי אהרון מבעלזא, וכאשר כנס אל הקודש פנימה וסח את התלבטותו, נחרד והזדעזע הרה"ק מבעלזא: "האור החיים" הקדוש היה מלאך! איך ניתן לצרף מלאך עם אדם בחודא מחתא?..." ויקרא שמו בישראל: "חיים".

זו הייתה צלמו ודמותו של רבנו, מלאך ה'.

זכה להיות כ"מלאך" ואף יותר מכך, ע"י עסקו ועמלו בתורה הקדושה, ונתקיים ברבנו המאמר שכתב בפרשת יתרו (פרק יט פס' ו, ד"ה או ירצה) "ומצינו שהצדיקים השיגו מעלה זו שנקראים מלאכים וקדושים, כי באמצעות התורה תגדל ותעלה מעלת האדם עד אן קץ, למעלה מהמלאכים".

(נר המערבי: עמ' שטו-שיז, שכ, שכא. פרדס אור החיים: עמ' 29)

## חידוש מתורת רבינו



### האם אברהם אבינו ידע מתחילה שאורחיו הם מלאכים ולא אנשים?

וַיִּשָּׂא עֵינָיו וַיַּרְא וְהִנֵּה שְׁלֹשָׁה אַנְשִׁים נֹצְבִים עָלָיו וַיַּרְא וַיֵּרָץ וַיִּרְץ לִקְרָאתָם מִפֶּתַח הָאֵהָל וַיִּשְׁתַּחוּ אֲרָצָה:

**שואל** רבינו הקדוש על פסוק זה חמש קושיות:

(א) מדוע הוצרך הכתוב לומר 'וְהִנֵּה', לכאורה היא תיבה מיותרת?  
(ב) גם מילת 'נֹצְבִים' לכאורה מיותרת, שהרי מן הסתם הם היו ניצבים לפניו, ומה בא הכתוב להודיענו בזה?  
(ג) מה בא להשמיענו הכתוב כשאמר 'עָלָיו?' לכאורה אין בה שום משמעות, ואם כוונתו לומר שהיו סמוכים אליו, הכתוב בעצמו הכחיש זאת כשאמר 'וַיֵּרָץ לִקְרָאתָם'.

(ד) מדוע היה צריך הכתוב לכפול פעמיים את מילת 'וַיַּרְא'?  
(ה) כיצד השתחוה להם אברהם בטרם שידע שהם מלאכים, והלא הוא חשד בהם שהם ערביים המשתחוים לאבק רגליהם, כמאמר חז"ל (ב"מ פ"ו): על הפסוק: 'קָח נָא מַעֵט מִיָּמִים וְרַחֲצוּ רַגְלֵיכֶם', שלכן ביקש מהם שירחצו רגליהם, ואם כן איך הוא השתחוה להם?

**מתרץ** רבינו הקדוש, שמה שאמר הכתוב: 'וְהִנֵּה', הוא מכיוון שעל פי האמת הם לא היו אנשים אלא מלאכים, וכל מה שהם באו בדמות אנשים היה משום שה' הוציא חמה מנרתיקה כדי שלא יבואו אורחים להטריח את אברהם אחרי מילתו, ורק בגלל שהוא הצטער שלא היו לו אורחים ה' שלח מלאכים בדמות אנשים. ואם היה הכתוב אומר: 'וַיַּרְא שְׁלֹשָׁה אַנְשִׁים' היה דובר שקרים חס ושלום, ולכן אמר 'וְהִנֵּה' - לומר שרק מה שנראה למראית העין הוא שהם אנשים, אבל באמת הם מלאכים. {תורצה שאלה א}

**ומה** שאמר: 'נֹצְבִים' - הוא מלשון מינוי, [כמאמר הכתוב: (רות ב, ה) 'ויאמר בעוה לנערו הנצב על הקוצרים' שהיה ממונה עליהם - וכך גם הפירוש כן] שאברהם הכיר בהם מיד שכל אחד מהם היה ממונה לאיזה דבר מאת ה', וכמו שאמרו חז"ל שאברהם בא לרפאות את אברהם, ואחד בא לבשר את שרה, ואחד בא להפוך את סדום. {תורצה שאלה ב}

וזהו שאמר הכתוב: 'עָלָיו', כי המינוי שלהם היה בשבילו, לרפא אותו ולבשרו בנן. ואף המלאך שנשלח להפוך את סדום הוא ניצב בזה עליו, כי בגלל אברהם הוא לא היה יכול ללכת ולהפוך את סדום, כי טרם שביקש אברהם רחמים עליהם וראה שלא הצליח לסגור עליהם, לא היה יכול המלאך ללכת ולהפוך, וזהו 'עָלָיו' היינו לסיבתו, שבשבילו היה מעוכב מללכת. {תורצה שאלה ג}

**ועוד** אפשר להסביר את הכתוב כפשוטו - 'שְׁלֹשָׁה אַנְשִׁים נֹצְבִים' פירוש - עומדים לפניו בדמות אנשים, 'עָלָיו' היינו בשבילו, משום שהיה מצטער על הכנסת אורחים שנמנעה ממנו, ובאו אליו לשמחו בשביל שיוכל לקיים בהם את המנוחה. ובאמת אברהם הכיר בהם שהם מלאכים כי צורת מלאך לא נעלמת.

**ומה** שאמר הכתוב פעמיים את מילת 'וַיַּרְא', בא להודיענו שבראייה שראה אותם אברהם מיד נתרפא ממכאובו, כי לזה בא המלאך רפאל לעשות שליחותו, ולכן נאמר בשנית 'וַיַּרְא - וַיֵּרָץ לִקְרָאתָם' שעל ידי ראייה זאת עמד ורץ לקראתם. {תורצה שאלה ד}

**ואף** שהיו רחוקים ממנו עם כל זה לא היה בזה למנוע את הרפואה, כי לרפואה הרוחנית אין הגבלה במרחק, ועל כן מפני שהרגיש בהם שהם מלאכים על ידי רפואתו לכן 'וַיִּשְׁתַּחוּ אֲרָצָה' למשרתי עליון.

{תורצה שאלה ה}

{פרק יח פסוק ב}



### 'סגולת המצוות וכוח התפילה'

וה' פקד את שְׁךָ פְּאֶשֶׁר אָמַר וַעֲשֵׂה ה' לְשֶׁרָה פְּאֶשֶׁר דָּבַר:

בפרשתנו מסופר שאבימלך לקח את שרה, והקדוש ברוך הוא העניש אותו שלא יוכל להוליד, ורק לאחר שהחזיר את שרה לאברהם, התפלל עליו אברהם שיוכל להוליד, ומיד אחר כך מסופר שאברהם בעצמו הוליד בן.

ואמרו חז"ל: (ב"ק צב.) שיש קשר בין הסיפורים, שאברהם בטבעו לא יכול להוליד, וזכה לבנים, בזכות שהוא התפלל על אבימלך שיוכל להוליד, משום שכל המתפלל על חברו והוא צריך לאותו דבר הוא נענה תחילה.

שואל רבינו הקדוש, הרי הקדוש ברוך הוא הבטיח כבר לאברהם אבינו, הרבה לפני הסיפור עם אבימלך שיהיו לו בנים, ואם כן למה היה צורך בסגולה של 'המתפלל על חברו?!'

מבאר רבינו הקדוש, כי הקדוש ברוך הוא רוצה לפעמים שישועת האדם תבוא דווקא על ידי סגולה מסוימת שהוא יקיים, ומזמין לידו אפשרויות לקיים את הסגולה. וכך גם היה אצל אברהם שמכיוון שהקדוש ברוך הוא הבטיח לו בן, זימן לידו את הסגולה לזכות לזה.

ונמצינו למדים כי 'סגולה' היא בגדר השתדלות שהאדם עושה לזכות בישועה, כי לפעמים הקדוש ברוך הוא רוצה שהישועה תבוא דווקא אחרי עשיית הסגולה. [אבל כמובן שגם לאחר הסגולה, אין הדבר מובטח, רק לפעמים הוא האמצעי להביא את הישועה].

ולכן צריך האדם להיזהר בכל מצווה שבאה לידו, אולי השם יתברך זימן לידו את המצווה, כי חפץ הוא שבסגולת מצווה זו תבוא לו הישועה.

וזה לשון קודשו: 'כי תפלתו על אבימלך הוא דבר המעמיד לפקידת שרה והבטחתו יתברך הייתה שייתן לו בן, והזמין לו ה' מצווה סגולתה שייפקד בזוה נתקיימה הבטחתו, והוא אומרו כאשר אמר, פירוש, לצד האמירה שאמר ה' הוא שנזדמן לו הדבר ונפקדה, כי כשירצה ה' להיטיב, יזמין המצווה סגולתה היא הטובה המבוקשת'.

(וירא פרק כא פסוק א)



### לא קידש על היין עד שגמר את פירוש האור החיים על הפרשה - והבריאה בתו

כ"ק האדמו"ר הרה"ק רבי יוחנן מראחמסטריווקא ז"ע היה נוהג מידי שבוע במוצאי שבת קודש להתיישב מיד אחרי הבדלה, וללמוד את כל 'האור החיים' הקדוש על הפרשה הבאה.

שמעתי שהיה יהודי בצפת, שהיה דרכו בכל שבוע שלא לקדש על היין בליל שבת קודש עד שסיים ללמוד את כל 'האור החיים' על הפרשה. ובשבועות כתקנן היה לומד במשך השבוע 'אור החיים', ומה שלא הספיק היה משלים קודם הקידוש.

אך אירע פעם אחת שבתו חלתה קשות ל"ע, ובמשך כל השבוע היה טרוד ולא היה סיפק בידו ללמוד את פירוש 'האור החיים' הקדוש, וכשבא לקדש על היין בליל שבת נזכר שעליו ללמוד את כל הפרשה, וכנראה שהיתה זו פרשה ארוכה מאוד, והחליט שאף השבוע לא יחרוג ממנהגו ולא יקדש עד שסיים את הלימוד, והתיישב ללמוד את כל 'האור החיים' במשך שעה ארוכה. רק לאחר שסיים את לימודו קידש על היין, ומיד החלימה בתו ממחלתה בדרך נס ופלא והבריאה לגמרי.

(מילין קדישין - כ"ק האדמו"ר מראחמסטריווקא שליט"א)

נושעתם בזכות 'האור החיים הקדוש' כתבו לנו ונפרסם: oh613000@gmail.com

## פתגם לחיים

ופקובלני עפי זקני תורה כי טעם שעשה ה' העולם כדורי הוא כדי שיעפוד ויתקיים בהשוואת כוחי חלקיו, ופירושו של דברים הוא: יש לך לדעת שאין תשוקה בעולם עריבה, וחביבה, ונחמדת, ונאהבת, ונתאבת ומקוונת לנבראים - ובפרט לחלקי הרוחני הפכיר ויודע בחינת אור האלהות - כהדבקות באורו יתברך, ואליו יכספו כל נפש חיונית הפגעת להכיר קצת פנועם אורו יתברך, תצא נפשים לחזות בנועם ה'. {בראשית ב, א}



**העלון מוקדש - להצלחת עם ישראל ולגאולה השלמה, ולרפואת שמעון בן ספיר שרה, ספיר שרה בת גנית, אברהם בן מרים, חנה בת גרציה, מיכאל בן ברוריה שרה, שמעון בן לבנה, שירה בת ספיר שרה, אלישבע בת אביגיל, מרים בת גלדיס, דוד בן גרציה, חיים ישראל יעקב בן יפה, ישעיהו בן מרים, יהודה דוד בן עליזה, אפרת רחלי בת שרה, עוזיאל בן יפה לרפואה זיווג והצלחה. לזיווג הנון שיראל בת גנית יעקב חיים בן יעל, יפית נועה בת יעל, קרן זיוה, אוסנת חני, בנות ציפורה, אריאל בן ציפורה. זרע בר קיימא לעמינדב בן אביעד, יוסף חיים בן דורית ואלישבע בת פנינה שרה, ישראל בן יעל. לחזרה בתשובה יוסף בן אודליה. להצלחה בכל וכן לרפואה ליהודה אילה אהרון שמעון ותמר-עובדיה, יוסף נעים וכל בני ביתו, שלמה ותמר והילדים, יעקב חיים בן יעל, דליה אליה בת רות, אליהו בן רונית אפרת. ולהצלחת משפחת אליהו. לע"נ הרב שמעון בן אסתר זצ"ל, חיים יעיש בן עישה, מרים בת מזל מסעודה, גרציה בת רחל, סמדר שמחה בת רות, אילנה בת רינה, שמעון בן לאוני, מיה בת שושנה, חיה בת גניה, יחזקאל בן מרים, צבי בן מרים, יוסף בן מסעודה, משה בן עליזה, עליזה בת מזל טוב, אשר מסעוד בן והה, שמואל בן טוב יוסף, אילן בן לידיה.**

**כל ספיר אור החיים הקדוש במחזורי עלות**  
**לפרטים: 050-9779090**

**הקדשה מרכזית נא ללמוד ולהתפלל לע"נ ה' שמעון בן רזלה זצ"ל**  
**תרצה לפתוח שיעור אור החיים בישיבתך? נשמח לסייע לך: 052-7636252**

### קריאת קודש

אליך קורא יקר זכות הרבים תלויה בך דע לך שבכל - 100 ש שאתה תורם אתה יכול לזכות 1000 יהודים שילמדו בזכותך 'אור החיים', הביקוש לעלון עצום ואין לנו את היכולת לספק לכולם. קח לך זכות בהפצת תורתו של ה'אור החיים הקדוש'. לפרטים - 0527149157 ניתן להקדיש שמות לע"נ לרפואה והצלחה.

**העלון מוקדש לע"נ כל הנרצחים ע"י בני עוולה הי"ד. ומתחילים לשלום החטוכים ולרכואת הכצועים ומחוקים את צה"ל שרדתי הביטחון וכוחות ההצלה ויהי רצון שנובה לגאולה השלמה בקרוב חמש, אמן.**

**לכולל 'אור החיים' ליל שישי דרושים תרומות להחזקת אברכים. עלות החזקת אברך לחודש 200 ש ניתן להעביר שמות לברכה. לפרטים - 0527149157**  
**העלון מוקדש לע"נ אברהם הנקין בן יפה הי"ד**